IKEGAMI / HLM-960WR; JVC / DT-
X93H; MARSHALL / V-LCD101MD-3G. 

CARACTERÍSTICA(S): 

- monitor de vídeo com tela de LCD de10” (dez polegadas), com margem de 
tolerância de 10% (dez por cento) para mais ou para menos;  

- resolução mínima de 1920 x 1080 (mil novecentos e vinte por mil e oitenta) pixels; 

- possibilidade de apresentação de vídeo nas razões de aspecto 4:3 e 16:9. 

- possuir pelo menos 1 (uma) entrada de vídeo SD/HD-SDI, e 1 (uma) saída de 
vídeo SD/HD-SDI em loop, compatível com vídeo nos formatos 1080/60i, 720/60p e 
480/60i, razões de aspecto 4:3 e 16:9;

[...]

MARSHALL/ M-
LYNX-702. 

CARACTERÍSTICA(S): 

- monitor de vídeo profissional com 2 (duas) telas LCD independentes de7” (sete 
polegadas) de diagonal cada, com margem de tolerância de 1 (uma) polegada para 
mais ou para menos; 

- resolução mínima de 1280 x 800 (mil duzentos e oitenta por oitocentos) pixels 
para cada tela; 

- possuir pelo menos 1 (uma) entrada e 1 (uma) saída loop de vídeo 3G/HD/SD-
SDI para cada tela, compatíveis com vídeo nos formatos 1080/60i, 720/60p e 
480/60i, com detecção automática de formatos de vídeo de entrada;

[...]

MARSHALL/ M-
LYNX-702. 

CARACTERÍSTICA(S): 

- monitor de vídeo profissional com 2 (duas) telas LCD independentes de7” (sete 
polegadas) de diagonal cada, com margem de tolerância de 1 (uma) polegada para 
mais ou para menos; 

- resolução mínima de 1280 x 800 (mil duzentos e oitenta por oitocentos) pixels 
para cada tela; 

- possuir pelo menos 1 (uma) entrada e 1 (uma) saída loop de vídeo 3G/HD/SD-
SDI para cada tela, compatíveis com vídeo nos formatos 1080/60i, 720/60p e 
480/60i, com detecção automática de formatos de vídeo de entrada;